АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

от 13 оз я0l5 м ду-ц,,

о внесении изменений в
муниципч}JIьнуIо программу
кУправление муниципальным
имуществом и земельными

ресурсами города Смоленска>,

утвержденIIую постановлением
Администрации города Смоленска
от 16.08.2024 J\b 2140-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 59-й сессии Смоленского городского Совета VI созыВа оТ 28.02.2025

Ns 924 <<О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2025 гоД и на

плановый период 2026 п 2027 годов), постановлением Администрации гороДа

Смоленска от 28.01 .2022 Ns 146-адм <Об утверждении Порядка принятия

решений о разрабопсе муниципальньIх прогрiлмм, их формирования и

реапизации>, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муницип€LльЕtуIо программу <<Управление муницип.Llrьным
имуществом и земелъными ресурсами города Смоленска>, угвержденнУЮ
постановлением Администрации города Смоленска от 16.08.2024 Ns 2140-адм
(в редакции постановления Администрации города Смоленска от 06.02.2025
Ns l27-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В абзаlе пятом слова ((в сделки (продаяса (приватизация), передача
в аренду)> заменить словЕIми (<в хозяйственный оборот (продажа
(приватизация), передача в аренду), хозяйственное ведение и оперативное

управление>.
l.|.2. В абзаце восьмом слова ((в сделки>> з€lNIенить слов€lI\4и

<<в хозяйственный оборот>>, слова ((технической инвентаризации (организация

2

проведения кадастровых работ)> заменить словаI\4и (постановке объектов
недвижимости на государственный кадастровый учет>>.

1.2.B разделе 2:

1.2.|. В подразделе 1 позицию <Объем финансового обеспечениrI за весь
период реализации (по годам реализации и в р.}зрезе источников
финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового
периода)>) изложить в следующей редакции:

((

Объем финансового
обеспечения за весь
период реализации (по
годам реапизации и в

разрезе источников
финансировани[ на
очередной

финансовый год и
|,z-il годы пл€lнового
периода)

Общий объем финансированиrI муниципальной
программы составJIяет 169 193,804 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2025 год - 60 292,154 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска;
2026 год - 54 450,825 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска;
2027 год - 54 450,825 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска

)

|.2.2.В строке 1 подраздела 3 слова <Оценка u mехнuческсtя
uнвенmарuзацuя Jчl)/нuцuпсlльноzо uмуцесmвФ) заменить словами <Провеdенuе
каdасmровьtх рабоm в оmноlаенuu furунuцuпсlльных объекmов неdвuэrcuмоzо
uмуupсmва u оценка ltx рьtночной сmоuJйосmu)х

|.2.3. Подраздел 4 изложить в следующей реакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАJЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

наименование
муниципалъной

программы /
источник

финансового
обеспечения

Всего Объем финансового обеспечения по
годам (этапам) реаJIизации, тыс. рублей

2025 rод 2026 год 2027 юд

МуниципЕшьн€uI
программа
<Управленuе
мунuцuпсlльньLм
uмуlцесmвом u
земельньlмu
ресурссtл4u zороdа
Смоленскаlr (всего),
в том числе:

169 193,804 60 292,|54 54 450,825 54 450,825

городской бюджет 1б9 193,804 60 292,154 54 450,825 54 450,825
).

J

1.з.наименование паспорта комплекса процессных мероприятий

кОценка u mехнuческсtя йнвенmарuзацuя лйунuцuпсtльноZо tlмуtцесmва> раздела 4

изложить в следующей редакции:

(ПАсПоРТ
комплекса процессных меропрпятий

кпровеdенuе kadacmpoBbtx рабоm в оmноlаенuu мунuцuпальных объекmов

HedBuotcttlпozo uм)rulесmва u оценка utx рыночной сmоuлtосmu))

1.4. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска рЕвместить настоящее постановление на официалъном сайте

Администрации города Смоленска.
з. Муниципальному казённому уIреждению <<Городское

информационное агентство)> опубликовать настоящее постановление в

средствzlх массовой информации.

И.о. Главы города Смоленска ,Щ.А. Азаренков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
oTl 3.О3.Иl ý Ns 3/

<<раздел б. Сведения о финансировании струкгурных элементов муниципальной программы

свЕдЕция
о финансировании структурных элементов мунпципальной программы

<<Управление муницип€lJIьным имуществом и земельными ресурс€tми города Смоленска>

Объем средств IIа речшизацию

муЕиципальной програrrлIчrы на очереднои

финансовьй год и плаповьй период (по этапапл

, тыс
2027 tод2026 год2025 годвсего

Исто.шик

финансового
обеспечения

наrrменоваrиехь
тilл

7654a
J21

KaOacmpoBbtxкПровеdенuеКомплекс мероприягийпроцессньD(
неdвuэrcurwоzообъекmЬВоmноlленuuв муuцuпсulьньlхрабоm

й сmошмосmu>u оценка lM

1

2 500,0002 500,0002 000,0007 000,000бюджет города
смоленска

обеспечение стоимости ипроведения оцеЕки рьшо.пrой
объектов капитаJIьного

1.1.

2 500,0002 500,0002 000,0007 000,000бюджет города
смоленска

1.1.1. рьшrо.шой стоимосм, по проведениюРасходы по оценке
вна)(одящегосянедвижимого имущества,работкадастровьrх

смоленскасобственности 2 500,0002 500,0002 000,0007 000,000бюджет города
смоленска

Иmоzо по комплексу процессньlх меропрuяmuй

мероприягий кФормuрованuе u

посmановКа на учеm земельньtх учасmко& оформленuе права

uцuпальной собсmвенносfплl, оценка земельньlх учасmков,

высmавленuе на ))u

Комплекс процессньтх

Jvtун

2

600,000600,000600,0001 800,000бюджет города
смоленска

Обеспечение проведения оценки рьтночной стоимости,

кадастровьrх работ земельньD( )ластков, сулебной экспертизы
2,1

2

6 754321

600,000 600,000600,0001 800,000бюджет города
смоленска

2,1.1, Расходы по проведению кадастровьтх

рьтно.пrой ётоимости земельньD( yIacTKoB, нzlхомщI,D(ся В

муниципtшьной собственIIости города Смоленска, а также

земеJIьIIьD( )лIастков, государственная собственность на

не

работ, оценке

600,000600,000б00,0001800,000бюджет города
смоленска

Иmоzо по комплексу процессньIх меропрuяmшй

J. мероприятиiт кОценка uмуt4есmва

прu е2о lЁrъяmuu dля мунuцuпслльньlх нуuсd прu переселенuu

lK,

Комплекс процессIIьD(

300,000 з00,000300,000900,000бюджет города
смоленска

з.1 Обеспечение проведения оценки

изымаемьD( у собственЕиков жильD( помещений долей в

праве собственности на общее имущество собственников

дома и земеJIъIIые

рьтно.пrой стоимости

300,000300,000 300,00900,000бюджет города
смопенска

3.1. l рыночной стоимости изымаемых у
собственников жильD( помещsний долей в праве

собственности на общее иIчryщество собственников

Расходы по оценке

дома и земеJIьные
300,000 300,000300,000900,000бюджет города

смоленска
Иmоzо по комплексу процессньlх меропраяпай

Jй ер о прuяmuй к О б е спеч е нuе

орzанlк,ацuонньlх условuй dля реалuзацuu мунuцuпалlьной

ы))

Комплекс процессных4,

51 050,82557 з92,154 51 050,825159 49з,804бюджет города
смоленска

4.1 обеспечение деятеJIьности ответствеIIного исполнитеJIя и

соисполнитеJIя
57 з92,154 51 050,825 5l 050,825159 49з,804бюджет города

смоленска
Выплата заработной платы
командировоtIньD( расходов, услуг доступа к базовьпrц

сервисам для работы геодезического оборудования, проtIих

работникаlr,t, оплата4,1.1

J

765432l
51 050,82551 050,82557 392,|54159 493,804бюддrет города

смоленска
Иmоzо по комплекс1| процессньlх меропрuяmай

54 450,825
54 450,825

54 450,825
54 450,825

60292,154
60 292,154

169 193,804
163 193,804

Всего по муЕицппальной программе, в том числе:

городской бюджет )